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Nr. 46 / 2013 / 40. Jgg. v. 10.-17. November

Arnold Janssen

Martin:

Die Kunst
grofSherzigen Teilens

in einer Welt
des Haben-Miissens.



Sonntag

08.00 OW
09.30 MK
09.45 E
10.-11.00 E
14.00 E
17.00 OW

Montag
08.00 OW

16.30 E
17.00 MK
17.30-19.00 E
17.30 UW
19.30 E

Dienstag
08.00 uw

16.30 E
17.30 MB
19.00 AK

Mittwoch
16.-18.00 E
16.30 E
19.00 MK

Donnerstag
10.15 AH

14.00 E

16.30-18.30 MB

16.30 E
18.30 MB
19.00 MB

Freitag
08.00 E

16.30 E

10.11. 32. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Zahlung der Gottesdienstbesucher
Euch.feier: Patrozinium v. HIl. Martin
Euch.feier

Pfarrgottesdienst,Euch.feier

Bucherei

Taufe: Sophia Prokosch, E

Martinsfeier

11.11. Hl. Martin, Bischof v. Tours

Euch.feier: Fam. Summer f.+Onkel u. Tanten

MG: Hans u. Maria Geltl f.+Maria Muller, Elli Rohrmeier u. Ludwig Schott
Rosenkranz

Martinsumzug — Kindergarten Artlkofen

Biicherei

Martinsfeier am Kindergarten

Chorprobe

12.11. HI. Josaphat, Bischof, Martyrer u. Hl. Arsacius
Euch.feier: Susanne Hommer f.+Schwiegersohn u. Enkel

MG: Fam. Ludwig Hommer f.+Nachbarn Anna u. Michael Petschko
Rosenkranz

Martinsfeier in der Pfarrkirche

Euch.feier: Barbara Spierer f.+Sebastian u.Marie Spierer

MG: Fam. Dreier f.+Mutter u. Oma
Jakob Paintner f.+Barbara Wallner

13.11.
Blcherei
Rosenkranz
Euch.feier: Johanna Brunner f.+Siglinde Unfall

MG: Elisabeth Sigl f.+Schwester Katharina Gremmer
Familie Weilacher f.+liebe Verstorbene

14.11.

Euch.feier

PJH: Seniorennachmittag / Stricktreff

Pfarrblro

Rosenkranz

Rosenkranz

Euch.feier: Rita Biberger f.+Mutter z. Stbtg.

MG: Wolfgang Spanner f.+Mutter, Schwiegervater, Christian u. Verwandtschaft
Josef u. Agathe Neel f.+Verwandtschaft

15.11. HI. Albert d. Gr., und HIl. Leopold und HIll. Marinus und Ania

Euch.feier: Franziska Spanner f.+Eltern
Martinsfeier in der Pfarrkirche, anschl. Umzug




Samstaqg
16.00 AH

17.30 E
18.00 E

18.30 MB
19.00 AK

Sonntag
08.00 UW

08.15 MB

09.30 MK

09.45 E

10.-11.00 E
1145 E
18.30 MB

16.11. HI. Margarete, Diaspora-Kollekte
Euch.feier

Rosenkranz, BuRsakrament
Vorabendgottesdienst, Euch.feier: (Kirchenchor)
Markt Essenbach f. alle Opfer d. Kriege

MG: Paul Wiethaler f.+Ehefrau zum Sterbetag
Fam. Anna Wohlgemuth f.+Ehemann, Vater u. Opa Martin Wohlgemuth
Waltraud Hubl f.+Eltern u. Schwiegereltern

Robert Dworschak f.+Mutter

Marianne Linbrunner f.+Ehemann Josef Linbrunner
anschl. Fackelzug zum Kriegerdenkmal
Sterberosenkranz: Friedrich Woisetschlager
Euch.feier: Heidi Neudert f.+Mutter z.Sterbetag

17.11. 33. So.i.Jahreskr. Volkstrauertaq
Euch.feier: Hans u. Renate Hommer f.+Eltern u. Schwiegereltern Martin u.
Maria Heitzer

MG: Fam. Josef Weinzierl f. bds.+Verwandtschaft
Euch.feier: Markt Essenbach f. alle Opfer der Kriege
MG: Martin Hirn f.+Eltern u. Bruder

Franz Hockinger f.+Eltern u. Grol3eltern

Johann Eimer f.+GrolReltern

Diaspora-Kollekte

anschl. Gedenken am Kriegerdenkmal

Euch.feier: Markt Essenbach f. alle Opfer d. Kriege
anschl. Gedenken am Kriegerdenkmal
Pfarrgottesdienst, Euch.feier:

Luise Forsthofer f.+Freunde

MG: Helene Koglmeier f.+Anna, Antonie u. Karl Mieldlinger
Fam. Roswitha Sellmer f.+Mutter Antonia Miel3linger
Franziska Luginger f.+Richard Amann

Fam. Sieglinde Liebhart f.+Tante Mathilde Huber
Blcherei

PJH: Treffen der Oberministranten
Sterberosenkranz: Friedrich Woisetschlager




Der Kirchenchor Essenbach ladt ein zum Advents-konzert am 07.12. um 19.30 Uhr in die
Eskara. Es wirken mit: Pfarrer Wolfgang Riedl mit seinen Sangern aus Deggendorf, das
Nachwuchsblasorchester der Musikschule Essenbach, die Ballettklasse der Musikschule
Essenbach, die Chorgemeinschaft Essenbach-Altheim.

Die Sozialstation sucht zur Verstarkung des Teams Pflegefachkrafte. Bewerbung bitte an
Sozialstation Essenbach, Frau Frankenberger, Osterangerstr. 5, 84051 Essenbach.

Frau Anna Lohmer, Seligenthal, ist mit 97 Jahren verstorben. Frau Lohmer hat in Essenbach ca.
15 Jahre lang den Bibelkreis geleitet. Sie war eine ausgezeichnete Kennerin des Alten- u. Neuen
Testaments. Wir danken Frau Lohmer fur |hre wertvolle Arbeit in unserer Pfarrei.

Bis Freitag, 29. Nov. kdnnen noch Firmanmeldungen angenommen werden. Das Formular dazu
erhalten Sie im Pfarrbiro.

Aus unserer Pfarrgemeinde wurde abberufen:
Friedrich Woisetschlager, MB
Requiescat in pace!

Pfr. A. Gromadzki Tel. 08703-2223 oder Handy 0151-55329931;

Mittwoch freier Tag

Burozeiten: Montag-Mittwoch, Freitag: 09.00-11.00 Uhr

Pfarrbrief der Pfarreien Essenbach, Mettenbach u. Mirskofen Auflage: 550

Verantwortlich fir Druck und Inhalt: Pfarrbiro. Preis pro Blatt: 0.20 €.

Kath. Pfarramt Essenbach, Schulstr. 1, 84051 Essenbach, Tel. 08703 2223, Fax 08703 908331; E-Mail:
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